
UCHWAŁA NR 254/LXX/26

ZARZĄDU POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia 27 stycznia 2026 roku

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli oraz formy i specjalności

kształcenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, na które przyznawane jest

dofinansowanie w 2026 roku

Na podstawie art. 32 ust. l i ust. 2 pkt 2 i pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o

samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. póz. 1684), art. 70a ust 3 i 3a ustawy z dnia 25

stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. póz. 986 z późn. zm. 1) oraz §2, §5 i§ 6

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 roku w sprawie

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023

r. póz. 2628) uchwala się, co następuje:

§ l. W Uchwale Nr XVIII/137/25 Rady Powiatu Żyrardowskiego z dnia 17 grudnia 2025 roku na

2026 rok wyodrębnione zostały środki na dofinansowanie kształcenia zawodowego nauczycieli

w wysokości 287 990,00zł.

§ 2. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2026 rok

stanowiący Załącznik nr l do niniejszej uchwały.

§ 3. l. W porozumieniu z dyrektorami ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat

pobieranych przez podmioty o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt l i 2 ustawy z dnia 26

stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. póz. 986 z późn. zm.2) w wysokości nie

wyższej niż 5 000, 00 zł całości kosztów danej formy kształcenia w roku kalendarzowym dla

jednego nauczyciela.

2. Ze środków, o których mowa w § l, mogą być pokryte:

a) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach,

szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego

nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz

inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli;

1 Zmiany tekstu jednolitego ustawy są zawarte w: Dz. U. z 2023 r. póz. 1234 i póz. 1672, z 2024 r. póz. 1871 oraz z
2025 r. póz. 620, póz. 1188, póz. 1661, póz. 1792 i póz. 1849.
2Jw.



b) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie

i placówki doskonalenia nauczycieli;

c) koszty udziału nauczycieli w szkoleniach branżowych;

d) koszty związane z podróżą służbową nauczyciela biorącego udział w formach doskonalenia

zawodowego nauczycieli;

e) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli.

3. Dofinansowania udziela się zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia

23 sierpnia 2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli,

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na

szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. póz. 2628 z późn. zm. ).

§ 4. Środki, o których mowa w § 3 pkt la, przeznacza się na dofinansowanie różnych form

doskonalenia nauczycieli, z uwzględnieniem następujących priorytetów:

a) rozwijanie kompetencji kluczowych uczniów,

b) bezpieczne i odpowiednie korzystanie z zasobów dostępnych w sieci, w tym z Al,

c) realizacja podstawy programowej,

d) ewaluacja pracy nauczyciela,

e) przeciwdziałanie uzależnieniom,

f) obsługa programów graficznych,

g) robotyka,

h) interwencja kryzysowa,

i) diagnoza, terapia i wsparcie,

j) zakres administracyjno - prawny i inne.

§ 5. Środki, o których mowa w § 3 pkt 2b mogą być przyznane na studia podyplomowe

z zakresu: matematyki, fizyki, chemii, biologii, przyrody, informatyki, grafiki i poligrafii cyfrowej,

języka angielskiego, edukacji obywatelskiej, wsparcia i edukacji osób z zaburzeniami ze

spektrum autyzmu, fotografii, hotelarstwa, pedagogiki, logistyki, biznesu i zarządzania,

oligofrenopedagogiki.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Żyrardowskiego.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od l stycznia 2026 roku.



Zarząd Powiatu Żyrardowskiego:

Andrzej Wilk - Przewodniczący Zarządu

Ewa Springer - Kakiet - Wicestarosta

Błażej Zawadzki - Członek Zarządu

Beata Sznajder - Członek Zarządu

Michał Staniak - Członek Zarządu



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr 254/U(X/26

ZARZĄDU POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia 27 stycznia 2026 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli oraz formy i specjalności

kształcenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, na które przyznawane jest

dofinansowanie w 2026 roku

Zgodnie z art. 70a ust. l ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karty Nauczyciela (Dz. U. 2024 r.

póz. 986 z późn. zm. ) w budżecie powiatu wyodrębnienia się środki na dofinansowanie

doskonalenia zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem szkoleń branżowych, w wysokości 287

990, 00 zł (w rozdz. 80146 - 255 270, 00 zł, w rozdz. 85446 - 32 720, 00 zł).

Niniejsza uchwała jest wypełnieniem obowiązku wynikającego z §5 i§ 6 rozporządzenia

Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 23 sierpnia 2019 roku w sprawie dofinansowania

doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu

i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. póz. 2628). Zgodnie

z tym zapisem organ prowadzący szkoły/placówki, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół

placówek, wyniki egzaminu ósmoklasisty, egzaminu zawodowego lub egzaminu maturalnego,

podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa oraz stopień realizacji

harmonogramu szkoleń branżowych opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania

form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz corocznie ustala, w porozumieniu

z dyrektorami szkół i placówek, maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie

pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy

kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.

Uchwała zostaje podjęta w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek prowadzonych przez

Powiat Żyrardowski oraz po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli

z terenu powiatu żyrardowskiego, którzy zaakceptowali proponowaną maksymalną kwotę

dofinansowania w wysokości nie wyższej niż 5 000,00 zł całości kosztów danej formy kształcenia

dla jednego nauczyciela za studia, szkolenia, warsztaty, konferencje, seminaria i kursy

kwalifikacyjne, zgodnie z przedstawionymi wnioskami dyrektorów szkół i placówek.

R2
ŻAR ĄDU

n

DNiCZĄCY
U^RARDOWSKIEGO

J lik



Załącznik do uchwały nr 254/LXX/26
Zarządu Powiatu Żyrardowskiego

z dnia 27 stycznia 2026 roku

Rozdział

801
80146

Nazwa szkoły

Liceum Ogólnoształcące
im. Szarych Szeregów

w Mszczonowie

Liceum Ogólnokształcące

im. Czesława Tańskiego w Puszczy Mariańskiej

Liceum Ogólnokształcące SMS
w Kolarstwie w Żyrardowie

Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy im.
Marii Grzegorzewskiej

w Żyrardowie

Zespół Szkół nr l

w Żyrardowie

Zespół Szkół nr 2

w Żyrardowie

Zespół Szkół nr 3
im. Marii Skłodowskiej - Curie

w Wiskitkach

Zespół Szkół

w Mszczonowie

Rezerwa

854 85446

Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna
w Żyrardowie

Młodzieżowy Dom Kultury
w Żyrardowie

Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy im.
Marii Grzegorzewskiej

w Żyrardowie

Rezerwa

Paragraf

4300

4700
4210

4410

4300
4700
4210
4410

4300
4700
4210
4410

4300
4700
4210
4410

4300

4700

4210
4410
4300

4700

4210

4410
4300
4700

4210
4410

4300

4700
4210
4410

4300
4700
4210
4410

4300
4700
4210

4410
4300

4700
4210
4410

Kwota

Środki

5 000, 00

2 500, 00

3 000, 00
3 000, 00

17 613, 00

24 500.00

51 775, 00

2 000, 00
6 000, 00

18 500, 00

l 500, 00

10 000, 00

20 000, 00

l 500, 00
l 200, 00
5 000, 00
9 519, 00
2 000, 00
2 000, 00

5 730, 00
22 500, 00

100, 00
2 500, 00

20 747, 00

500, 00

399, 00

5 225, 00

Razem

10 500, 00

20 613.00

0, 00

78 275, 00

26 000, 00

32 700, 00

18 519, 00

30 830, 00

37 833, 00

21 247, 00

399, 00

5 225, 00

RAZEM
5 849, 00

RŻĘ Y
ZARZĄDU P .Wl i RARDOWSKIEGO

J




